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Skattestyrelsen 

Copenhagen Towers 

2300 København S 

Att.: Betina Schack Adler Kristensen  

 

Høringssvaret er sendt til HovedpostkasseJura@SKTST.dk  

Høring af udkast til styresignal om produktionsafgifter om moms, sagsnr. 22-0365695 

 

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at afgive bemærkninger til udkast til styresignal 

om produktionsafgifter og momsgrundlag.    

 

Vores bemærkninger fremgår nedenfor.  

 

Generelle bemærkninger  

Overordnet er Landbrug & Fødevarer tilfredse med, at Skattestyrelsen tydeliggør den 

momsmæssige behandling af produktionsafgifter.  

 

Styresignalet giver klarhed over, hvordan slagterier, mejerier, frøselskaber mv. momsmæssigt skal 

håndtere produktionsafgifterne, som de opkræver på vegne af de forskellige 

produktionsafgiftsfonde, der er i landbruget.  

 

Specifikke bemærkninger  

Virkningstidspunkt 

Det fremgår af styresignalets afsnit 4, at styresignalet vil blive indarbejdet i Den Juridiske 

Vejledning 2024-1. Men der fremgår ikke af styresignalet, hvornår styresignalet har virkning fra. 

Landbrug & Fødevarer skal derfor bede Skattestyrelsen præcisere, at styresignalet har virkning fra 

1. januar 2024.  

 

Der har været stor usikkerhed på området, og Landbrug & Fødevarer har derfor tidligere bedt 

Skattestyrelsen tydeliggøre, hvordan den momsmæssige håndtering skulle være. Skattestyrelsen 

har i den periode været bekendt med, at der har været tvivl om praksis hos forskellige aktører, 

hvilket også fremgår af styresignalet.  

 

Derfor er det efter Landbrug & Fødevarers vurdering ikke rimeligt, at de virksomheder, der 

eventuelt har håndteret produktionsafgifterne på en anden måde end styresignalet tilsiger, risikerer 

at skulle regulere tidligere opkrævninger eller pålægges bøder eller rentetilskrivninger. Disse 

virksomheder har, i perioden efter Landbrug & Fødevarer har bedt Skattestyrelsen om klarhed på 

området, været nødsaget til at træffe et valg om den momsmæssige håndtering af 

produktionsafgifterne for at overholde lovgivningen og øvrige frister.  

 

Fra erhvervets side er der et ønske om at håndtere produktionsafgifterne momsmæssigt rigtigt og i 

overensstemmelse med Skattestyrelsens vurdering, som først er kendt med styresignalet.   

 

Eksempel 

Landbrug & Fødevarer skal opfordre Skattestyrelsen til at udarbejde et eksempel af betalingen af 

produktionsafgiften og udbetalingen til producenten i styresignalet og Den Juridiske Vejledning.  
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Ønskes ovenstående uddybet er I velkomne til at kontakte undertegnede.  

 

Med venlig hilsen 

 
Trine Rex Christensen      Birgith Jeppesen 

Chefkonsulent       Seniorkonsulent 

 

Erhverv        Skat  

 

M +45 4024 9064       M   +45 2647 5970  

E trch@lf.dk       E    bije@lf.dk  
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